



BELLAHØJ-  
UTTERSLEV  
MENIGHEDSRÅD

Frederikssundsvej 125 A • 2700 Brønshøj

## Referat

### Menighedsrådsmøde for Bellahøj-Utterslev menighedsråd

tirsdag den 28.11.2023 kl. 17.00 – 20.00 inkl. fælles middag i Bellahøj kirke,

Frederikssundsvej 125A, 2700 Brønshøj.

Indkaldte: Lis Lyng (LL), Birgitte Loizeau (BL), Sonja Jensen (SJ), Helene Kousgaard HK), Thorben Dahl (TD), Brian Kristensen (BK), Ulla Stærmose (US), Elsje Bosshardt (EB), Vibeke Johansen (VJ), Susanne Olling (SOL) Peter Møller Jensen (PMJ), Asser Skude (ASSK), Louise G. Miskow (LGM) Stedfortrædere: Gerhard Stærmose (GS), Solveig Clausen (SC), Alice Heller (AH), Michael Heller (MH), Karsten Larsen (KL) Referent: Kate Christensen (KCH) <span style="float: right;">Ordstyrer: Susanne Olling</span>	
Afbud: HK, LL	
<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	Dagsorden godkendt. Ansøgning fra Drop in sangkor om brug af kirkens lokaler og kirkens grønne profil (punkt fra ASSK) drøftes på mødet til januar.
<b>2. Kirkeudvalget:</b> Kirkeværge Søren E. Sørensen deltager i dette punkt. <b>Prioritering af og beslutning om anlægsopgaver der synsudsættes til 2025.</b> <b>Orientering om Energirapporten samt oplæg om tiltag.</b> <b>Grøn udbudsvejledning på vej fra Provstiet</b> Bilag 1: referat fra KU 01.11.23 Bilag 2: Brev til MR vedr. grøn udbudsvejledning	Prioriteringsrækkefølgen af anlægsopgaver kan læses i referat fra KU fra 01.11.23, der er fremsendt sammen med mødeindkaldelsen. Indkøb af nyt flygel synsudsat. Fonde støtter ikke, men indkøb af flygel har 1. prioritet. KU's forslag til prioriteringen af anlægsopgaver er godkendt. Energirapport fremlagt. Steen og Hanna har undersøgt kirkens standby forbrug af strøm som udgør knap 1/3 af kirkens samlede strømforbrug. Marina har indkøbt el-spareskinner til alle arbejdsstationer for at sænke strømforbruget. Ladestander til elbiler forbruger ligeledes 1/3 men dette forbrug refunderes af brugerne. Energirapporten gennemgået og godkendt.

	<p>Provstiets Grønne udbudsvejledning skal sørge for at arbejdet/materialer er så bæredygtigt som muligt.</p>
<p><b>3. Konstitueringer på enkeltposter:</b>  <b>Formand LL</b>, genopstiller  <b>Næstformand HK</b>, genopstiller  <b>Kasserer SJ</b>, genopstiller  <b>Kontaktperson TD</b> genopstiller ikke, LL på valg  <b>Kirkeværges SES</b>, genopstiller ikke</p>	<p>LL valgt enstemmigt som formand.  HK valgt enstemmigt som næstformand.  SJ valgt enstemmigt som kasserer.  LL valgt enstemmigt som kontaktperson.  Byggesagkyndig Markus Lindholm (kirkens arkitekt) vil indtil ny kirkeværges er fundet, fungere som midlertidig kirkeværges.</p>
<p><b>4. Udvalgenes sammensætning.</b>  <b>Eventuelle konsekvenser af valget under pkt. 2.</b>  FU indstiller, at TD fortsætter i FU i kraft af hans rolle som formand for kommunikationsudvalget.  KU: Der arbejdes på at finde en ny kirkeværges.  Andre udvalg med behov for ændringer?</p>	<p>Enighed om TD fortsætter i FU.    ASSK efterlyser flere medlemmer til det varme udvalg, gerne én fra FU.</p>
<p><b>5. Økonomi</b>  <b>Godkendelse af 3. kvartalsrapport</b>  Bilag 3: 3. Kvartalsrapport 2023 med detaljer  Bilag 4: 3. kv. Kommentarer til kvartalsrapport – Bellahøj  Bilag 5: 3. kv. Lønforklaringer  Bilag 6: 3. kv. Budget, formål  Bilag 7: 3. kv. Regnskabsoversigt 2023 Bellahøj  <b>Godkendelse af bogføringsprocedure</b>  Bilag 8: KAM Bogføringsprocedure</p>	<p>3. Kvartalsrapport er godkendt.    KAM Bogføringsprocedure er godkendt.    Behandling af ansøgning fra Det runde bord om økonomisk støtte til en julemiddag for udsatte i København. Kirken bevilger 500 kr. under forudsætning af fremlæggelse af kvittering for indkøb af vegetariske madvarer.</p>
<p><b>6. Kort pause</b></p>	
<p><b>7. Godkendelse af referatet, del 1</b></p>	<p>Referat godkendt.</p>

<p><b>8. Liturgiudvalgets oplæg vedr. Bellahøjmesse</b></p> <p>Til drøftelse og beslutning</p> <p>Bilag 9: Liturgiudvalg 7. november 2023 ASSK med rødt</p> <p>Bilag 10: Indstilling fra FU vedr. Liturgirapporten</p>	<p>Forsøgsperiode på 6 måneder – med start advent 2023 indtil pinse 2024 er skrevet med rødt, i referat fra Liturgiudvalget, men det er alle præsters ønske.</p> <p>ASSK præciserer, det ikke er alt med rødt i referatet, der er særstandpunkter.</p> <p>Det er alene mulighed for udeladelse af GT og/eller 2. salme, der er ASSK særstandpunkt.</p> <p>På næste MR møde drøftes indholdet af nadveren til den forkortede Bellahøjmesse.</p> <p>Forslag om valgfrihed til udeladelse af læsning fra Det gamle testamente og/eller 2. salme nedstemt.</p> <p>I en forsøgsperiode prøver vi en buet stoleopstilling til gudstjenester men bagerste stolerække mod væggen bibeholdes.</p> <p>Besluttet at vi sidder under læsning af NT og GT i en forsøgsperiode, og men står op under salmerne.</p> <p>Mindre sproglige ændringer:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. røde markering ændres til "anvendt Bellahøjmesse".</li> <li>2. røde markering bliver sort.</li> <li>3. røde markering bliver sort.</li> <li>4. røde markering, parentes udgår</li> <li>5. og 6. røde markering bliver til sort.</li> </ol>
<p><b>9. Nyt fra medarbejdere</b></p>	<p>-</p>
<p><b>10. Nyt fra præster</b></p> <p><b>Kollektoversigt 2024 til godkendelse</b></p> <p>Bilag 1: Oplæg til kollekt 2023-2024</p>	<p>Sket siden sidst: ASSK inviteret Dansk Flygtningehjælp til fredagscafé fredag 17. november 2023</p> <p>Kommende:</p> <p>Menighedsplejen: Tøjbyt, uddeling af julehjælp kl. 13-16 søndag den 10. december 2023</p> <p>ASSK kl. 16 søndag den 10. december Luciagudstjeneste for børn 2023</p>

	<p>ASSK og PMJ juleafslutning for Bellahøj skole formiddag fredag den 15. december 2023</p> <p>ASSK og PMJ fredagscaféernes juleafslutning 15. december 2023</p> <p>ASSK med kommende foto- og portrætbog om Mangfoldighed, Kim Nielsens foto- og portrætbog "Menneske Først".</p> <p>ASSK planlagt Løvfaldstur 2024, søndag den 20. oktober 2024. Har booket bus til 50 ps. hos Adrian, har spurgt fmd i Islebjerg kirke, Frederikssund om vi må holde Bellahøjmesse hos dem, sammen med dem og deres menighed og bagefter spise med dem, gerne med en kok/vores frivillige som laver mad/frokost til dem og os så vi f.eks. kan spise sammen efter Bellahøjmessen.</p> <p>ASSK planlagt og i gang med program for Refugium weekenden fredag 5. april – lørdag den 6. – søndag den 7 april 2024 i Vor Frue kloster, Høsterkøb. For alle interesserede.</p> <p>PMJ orienterer: fin tilslutning til Natkirken i november, ca. 30.</p> <p>Ny studiekreds 5/12 har allerede 13 tilmeldte. Nytårsretræte 19 tilmeldte, flere har ønsket at komme med så der er venteliste.</p> <p>LGM orienterer om juleafslutning i kirken for lokale børnehaver. LGM er gået sammen med Anette om at gennemføre kvartalsvise afslutninger for småbørnsrytmik. Der er stor tilslutning til dem, sidst var der 50. Kollektoversigten er godkendt.</p>
<p><b>11. Nyt fra udvalg</b></p> <p>Bilag 12: referat FU møde 02.11.23</p> <p>Bilag 13: Varmt udvalg, møde 01.11.23</p> <p>Bilag 14: Grønt udvalg, møde 31.10.23</p> <p>Bilag 15: Forplejningsoversigt, møde 08.11.23</p> <p>Kommunikation.</p> <p>Andre?</p>	

Spørgsmål fra PU om ansættelse af Ukraine kontaktperson.	Vi har som menighedsråd prøvet at række ud til ukrainerne med migranttjenestens hjælp men uden større held og al kontakt skal ske gennem Københavns Kommune. Vi ser derfor ikke noget behov for en provstiansat kontaktperson på indeværende tidspunkt.
<b>12. Nyt fra formanden</b> Bilag 16: referat fra PU en 07.11.23 Status radonsag	Status på Radonsagen gemmes til næste møde.
<b>13. Evt.</b>	-
<b>14. Godkendelse af referat, del 2.</b>	Referat godkendt.
<b>Middag</b>	

Venlig hilsen

Susanne Olling og Kate Christensen - Bellahøj 28.11.23